
Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

Legislação Municipal

Portaria n.o 400/2008

Página 1 de 2

Luiz Antonio Liechocki, Prefeito Municipal de Siqueira Campos,

Estado do Paraná, no uso das atribuições, com base Art. 71, inciso IV da Lei Orgânica Municipal,

Resolve:
1 – Revogar, a partir de 31 de dezembro de 2008, todas os

adicionais e gratificações concedidas;

2 – Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2008, os seguintes

servidores:

NOME RG

PORTARI
A DE

NOMEAÇ
ÃO

CARGO/GRATIFICAÇÃO

1. ADALTO GARANHANI 5.264.515–8 PR 093/2005 CHEFE DE SERVIÇOS URBANOS
2. AGUINALDO RUFINO DE CARVALHO 3.193.678-0 PR 09/2005 DIRETOR DE OBRAS, VIAÇÃO, SERVIÇOS URBANOS E

PÚBLICOS
3. ALESSANDRO DE MATOS 9.117.459-6 PR 211/2006 ASSISTENTE I
4. ALEX ALVES DOS REIS 5.941.552–2 PR 43/2005 CHEFE DA DIVISÃO DE INFORMÁTICA
5. ALEXANDRE BUSQUIM 6.214.312–6

SSP PR
061/2005 CHEFE DE ESCOLINHAS

6. ANA EVA GARAGNANI 4.079.693–2 PR 57/2005 DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ AFONSO
7. ANDRE BHERING REIS 10.394.400-7 366/2008 ASSISTENTE I
8. ANDRE MOTTA DOS SANTOS GRANATO 5.311.932–8 PR 141/2005 DIRETOR DE ASSUNTOS DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS

NATURAIS
9. ARI BARBOSA DE LIMA RG n.º

5.136.762-6
385/2008 CHEFE DA DIVISÃO DE MARKETING, NEGÓCIOS E TURISMO

10. AURÉLIO RICARDO BRAUN 5.019.530–9 PR 42/2005 ASSISTENTE I
11. CLAUDIO CHOMISKI 1.710.712 PR 10/2005 DIRETOR DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO
12. DARCY SOARES JUNIOR 3.395.2287-7 325/2007 ASSISTENTE I
13. DIRCEU DONIZETI DA SILVA 1.339.313 SSP

PR
139/2005 CHEFE DA DIVISÃO DE LAZER

14. ÉLCIO PINTO ROQUE 6.160.400-6 PR 20/2005 DIRETOR PARA ASSUNTOS DA POLÍTICA HAB. URBANA E
RURAL

15. ELIANE APARECIDA ALVES DOS REIS 6.901.550-6 PR 347/2008 ASSISTENTE IV
16. ELIANE LEITE DOS SANTOS 6.764.328-3 PR 33/2005 CHEFE DE MATERIAL
17. ELISANDRA CRISTINA GALVÃO 7.234.799–4 PR 33/2005 ASSISTENTE II
18. ÉRICO JOSÉ CASTILHO 5.398.179-8 PR 21/2005 CHEFE DA DIVISÃO DE PECUÁRIA
19. EUNICE DO NASCIMENTO DE NICOLELLI 717.267 PR 129/2005 ASSISTENTE IV
20. FABIANO FERREIRA DA SILVA 6.529.094–4 PR 080/2005 ASSISTENTE II
21. FERNANDA MARIA BRAUN 7.635.755-2 PR 206/2006 ASSISTENTE II
22. FERNANDA RIBEIRO SOLA LIECHOCKI 25.895.201-5

SP
310/2007 CHEFE DE TESOURARIA

23. GERALDINE KARIN LIECHOCKI 6.372.219–7 PR 07/2005 ASSESSORA JURÍDICA
24. GLEISSE ANGÉLICA DE OLIVEIRA 8.129.724-0 PR 365/2008 ASSISTENTE IV
25. IVANIL MARIA CANEDO PEREIRA 1.251.529 47/2005 DIRETORA DA ESC. MUN. AMÉRICA Mª DE NORONHA

CORREIA
26. JADIR DOMINGUES DA SILVA 944.620–6 PR 18/2005 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
27. JAIME ALVES DE MELO 1.167.678 PR 11/2005 DIRETOR DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
28. JEAN CARLO MENDES ALEXANDRE 4.258.401-0 PR 19/2005 CHEFE DA DIVISÃO DE PREVIDÊNCIA
29. JOSÉ ALVES RODRIGUES DE ALMEIDA 5.719.099–0 PR 70/2005 ASSISTENTE III
30. JOSIANE RIBEIRO DA SILVA 3.177.052-1 PR 16/2005 DIRETORA DE INFÂNCIA, ADOLESCÊNCIA E ASSUNTOS DA



Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

Legislação Municipal

Portaria n.o 400/2008

Página 2 de 2

FAMÍLIA
31. LÍDICE PERRIN DE OLIVEIRA RG 324.165-7 RJ 277/2006 DIRETORA DE SAÚDE
32. LÚCIA DE FÁTIMA BARCELAR DOS

SANTOS
3.040.036-4 PR 13/2005 DIRETORA DE EDUCAÇÃO

33. LUCIANO BATISTA DE LIMA 5.877.934-2 PR 028/2005 ASSESSOR ADMINISTRATIVO
34. LUIZ AUGUSTO BRAUN 925.975 PR 25/2005 CHEFE DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
35. MARIA DA GRAÇA MONTANHA CÉSAR 054.138 SP 279/2007 DIRETORA DE CULTURA
36. MARIA JOSÉ BARCELAR SOUZA BRASIL

RAMOS 4.617.635.9 129/2005 ASSISTENTE I

37. MARISSELDA CAPARROZ 6.372.203–0 PR 345/2008 CHEFE DA DIVISÃO DE INFÂNCIA
38. MARLENE PEREIRA VELASQUE 4.423.785-7 PR 288/2007 DIRETORA DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
JARDIM PLANALTO

39. MARTHA DE OLIVEIRA SILVEIRA 5.322.347-8 SSP
PR

346/2008 CHEFE DE SAÚDE

40. NEIVA DE CARVALHO VIEIRA DE LIMA 5.699.539–0 PR 93/2005 DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL ARTUR DA COSTA E
SILVA,

41. OLÍVIA CASTRO LEMOS 8.171.983-7 PR 92/2005 CHEFE DE PESSOAL
42. OZÉLIA BATISTA VIEIRA LIECHOCKI 5.175.908-7 PR 288/2007 DIRETORA DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
SÔNIA BASSANI RODRIGUES

43. PATRÍCIA RAMOS 29.497.924-4 288/2007 DIRETORA DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL
NASCENTE DO SOL

44. PAULA KALLIANY DA SILVA 7.711.183-2 PR 366/2008 CHEFE DA DIVISÃO DE OBRAS E URBANISMO
45. PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA 9.519.644-6 325/2007 ASSISTENTE I
46. PAULO DONIZETTI DE OLIVEIRA 5.233.099-8 PR 386/2008 DIRETOR DE ESPORTES E LAZER
47. PAULO SÉRGIO BATISTA LEMOS 6.038.423 319/2007 CHEFE DE ARRECADAÇÃO
48. SÉRGIO AUGUSTO SIMON 5.273.510-6 PR 06/2005 ASSESSOR JURÍDICO
49. SIDNEY JOSÉ CUSTÓDIO DE MELO 4.685.653-8 PR 26/2005 CHEFE DE TRIBUTAÇÃO
50. LUCIANE CRISTINA DA LUZ BUENO 6.015.741-3 046/2005 DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª ANA MONTANHA

CEZAR.
51. SÍLVIA ADRIANA DOS SANTOS ROQUE 6.114.040-9 PR 288/2007 DIRETORA DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INFANTIL TEREZINHA LEAL DINAMARQUÊS
52. SÍLVIA REGINA MENDES SIMON 6.121.032-6 PR 315/2007 ASSISTENTE II
53. VALDETI MALAQUIAS DO PRADO 754.481.1 129/2005 ASSISTENTE I
54. VÂNIA POSSIDENTE RODRIGUES 8.514.924-5 PR 325/2007 ASSISTENTE I
55. ZIRAM MEREGE RODRIGUES 1.103.833 PR 361/2008 CHEFE DA DIVISÃO DE SERVIÇOS

Publique–se.

Siqueira Campos, 10 de dezembro de 2008.

Luiz Antonio Liechocki
Prefeito Municipal


